
FORMANDENS BERETNING 

Jeg glædes hver gang jeg kommer på Lynghoved, det er for mig et fantastisk sted, midt i byen og alligevel 

føles det som at være i skovkanten.  

Det er nemt for vores spejdere at komme til på deres cykler, rammerne for det gode fællesskab er 

optimale, vi har nogle dygtige ledere, der laver fantastisk spejderarbejde. De motiverer og udfordrer vores 

spejdere. 

Medlemstallet ligger lige nu på 194 spejdere, en størrelse, som vi i bestyrelsen og i ledergruppen, føler os 

trygge ved. 

Det skal være sjovt at gå til spejder for børn og voksne, så vi har ikke ambitioner om, at vi for en hver pris 

skal være større. 

Det vigtigste er, at spejderne føler sig set på møderne, at de føler sig trygge, og tør tage udfordringerne op, 

som deres ledere betror dem, i forvisning om at vi har dem, når eller hvis de fejler. 

Spejder handler jo om udvikling, og ikke så meget om at vinde over andre, det handler om at vinde over 

opfattelsen af dig selv, og hvad du formår. At være en god kammerat, og respektere andres meninger og 

formåen, og på et tidspunkt tage ansvar overfor de svage. 

Jeg havde fornøjelsen af at være med til ledernes planlægnings weekend, at opleve energien der er, når så 

mange mennesker med samme mål mødes og genererer ideer til møder og turer – det er så inspirerende. 

Fredag aften debatterede vi os til en ny vision for 1. Ry. Gruppe. Der var repræsentanter fra alle grenene og 

bestyrelsen samt patruljeledere og -assistenter fra troppen.  

Jeg var supertilfreds med den energi og ejerskab der var fra alle, men troppens unge patruljeledere og 

-assistenter formåede at påpege, at vi, og især korpset, skulle huske at formulerer os, så alle kunne forstå

budskabet.

De syntes, at korpset havde formuleret korpset vision så kluntet, at det var svært at forstå for de unge, det 

er da uheldigt i en ungdomsorganisation, jeg håber, at de er tilfredse med vores endelige formulering af 

gruppens vision. 

Gyvelhytten.

Der har været store udfordringer med 

vejen ned til Gyvelhytten, vejen blev 

undermineret af regnvand, der vaskede 

dele af vejen væk.  



Der er nu lavet en ny vejkasse, der er lagt stammer på skrå til at sinke vandet, og lede det ud til siden. Vi 

håber, at det er en løsning, der kan holde vejen på plads.  

Træerne ned til Gyvelhytten er blevet beskåret, så grenene ikke rammer bilerne mere. Hytten bliver brugt 

til spejdermøder og weekendture af hele gruppen. Der er også andre grupper, der har opdaget hytten og de 

muligheder, den giver for en hyggelig overnatning nær Ry. 

UDVIKLING 

Gruppen prioriterer ture og uddannelse højt. Lige efter de ugentlige møder ligger ture og uddannelse. 

Vi vil så gerne, at de unge udvikler sig og skaber kontakter til andre unge, Der snakkes så meget om, at de 

unge mistrives og er ensomme. Det kommer ikke til at ske i 1. Ry Gruppe. 

Vi gør alt for at motivere de unge til at tage på kurser lige så snart, de har mulighed for det. Gruppen 

betaler gerne for deres uddannelse i DDS, som udbyder en bred vifte af kurser, ikke kun til spejderne, men 

også til ledere og bestyrelsen. 

SOMMERLEJRE 

Spejderne havde mulighed for at komme på diverse lejre i år. Myrerne var i Gyvelhytten med en 

overnatning.  Skovmus var på Muslejr på Forlev Spejdercenter ved Skanderborg. Og Troppen var på 

Toggerbo Spejdercenter i Nationalpark Mols Bjerge.  

Klanen toppede den med at tage til Kandersteg i de Schweiziske Alper, som er et internationalt 

spejdercenter af de helt store, med 11.000 besøgende spejdere pr. år.   

Det var klanspejdere fra flere grupper i divisionen, der havde valgt at rejse sammen. De rejste med tog, 

både ud og hjem. Tre klanspejdere kørte i en lejet kassebil med alt deres grej, telte og mad. De havde en 

fantastisk tur. 



SAMFUNDET OMRING OS 

1. Ry Gruppe er en del af Ry, og bidrager til byens liv ved at sætte flag på de dage som Ry + vælger. Vi 
afholdt den sidste fastelavnstøndeslagning ved SuperBrugsen samt udskæring af græskarlygter til 
Halloween.

Forårsmarkedet er også en del af bybilledet, og var igen i år et tilløbsstykke, som mange roste. 

Høstmarkedet bliver heller ikke overset i vores lille by, det ligner jo en lille byfest, hvis ikke det er det. Det 

er superhyggeligt at være en del af. De store telte giver muligheder for, at vise lopperne frem på en god 

måde, og som kan stilles op og fyldes af forældre i ugen optil, medens deres børn er til spejder. 

 Julemarkedet er også ved at vokse sig stort, og får også mange roser ude i byen. Folk kan godt lide idéen 

med at genbruge ting.  

Kvaliteten er der jo ikke noget i vejen med, da lopperne bliver sorteret mere end en gang, af de nu 14 

frivillige ildsjæle, vi er så heldige at have i loppemodtagelsen, inden lopperne kommer ud i boderne.   

TAK 

Markederne og de andre indtægter, som de frivillige bag gruppen, samler sammen gør, at vi kan have et 

lavt kontingent og tilbyde ture til en lav pris samt uddannelser til vores spejdere, ledere og bestyrelsen, 

som ikke ret mange andre grupper kan. 

Dette gør også, at 1. Ry Grupper har så mange spejdere i en forholdsvis lille by. Mange tak til alle, der 

arbejder for, at det skal være det bedste sted at gå til spejder. 

Med spejderhilsen 

Leon Sindberg 

Formand 1. Ry Gruppe. 


